Indicação    n.°  28/2010

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito, de acordo com o Regimento

Interno desta egrégia Casa de Leis, providências com o setor competente  para a

construção de lombada na Rua Olavo Bilac, proximidades do início da Estrada

Municipal Mário Covas, que liga Dracena à Pousada Bom Samaritano.

Veículos trafegam pelo local em alta velocidade, pondo em

riscos a população, especialmente estudantes, uma vez que naquelas imediações

há três escolas – Escola 9 de Julho,  Colégio Objetivo e a IED/SENAP.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena,  01 de fevereiro de 2010.

Rodrigo Castilho Soares

= Vereador – DEM =